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Giriş

S irderya Nehri’nin kenarında anlatılan bir men-
kıbenin, Tanrı Dağlarının eteklerinden akıp ge-

len bir akıncı narasının, İpek Yolu’nda bir dergâha sinip 
kalmış “hu” seslerinin, bir Bağdat medresesinin eyvanının 
şahit olduğu ilim ilmeklerinin arasından geçen tarihtir 
bu. 

Yüzyılı aşkın bir süre Ötüken’den kalkıp Horasan’a, 
Mâverâünnehir’e, Mezopotamya, Herat, Belh, Gazne’ye, 
Buhara, Bağdat gibi şehirlere yerleşen Oğuz boylarının 
hikâyesidir. 

Horasan’a sığmayıp kalkıp Diyâr-ı Rûm’a göçerek, 
konarak, konduğu yerde beylikler, devletler kurarak, 
kalkıp yola çıkarken yanında medeniyetini, kültürünü 
de götüren Selçuk Bey’in, Bâyezid-i Bistâmî’nin, Çağrı ve 
Tuğrul Beylerin, Alparslan’ın, Nizâmülmülk’ün, İbn Sînâ, 
Bîrûnî’nin, Yusuf Has Hâcib, İmam Gazâlî’nin hikâyesini 
bulacaksınız satır aralarında.

Uzun sürmüştü bu kutlu, meşakkatli, şark yol-
culuğu... Şark yolundan akıp gelen medeniyet; yeni 
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desenleriyle, dokunduğu her toprağı yeşertmişti. Yakla-
şık yüzyıldan fazla süren yolculuk, Diyâr-ı Rûm yaylala-
rına ulaştığında kutlu yolun yorgun akıncıları, torunları-
na keyifle anlatacak hatıralar biriktirmişlerdi.

Anadolu’nun her yerinde gördüğümüz şu kervansa-
rayların, kümbetlerin, türbelerin, tekkelerin, şu köprüle-
rin, medreselerin, hanların, hamamların, şu namazgâhın, 
dârüşşifânın, şu ulu ulu camilerin; bu uzun, bu kutlu, bu 
meşakkatli yolculuğun mahsulü olduğunu görürsünüz.

Akın akın tarihin bağrından kopup gelen Kayı, Do-
durga, Çepni, Bayındır velhasıl boylar, oymaklar, Türk-
menler Diyâr-ı Rûm’a upuzun bir yoldan geldiler. Yo-
ruldular, el verdiler, yerleştiler, yaşadılar, sonra öldüler. 
Yanımızdaki şehre, kasabaya, köye, ovaya, yaylaya, de-
reye, çaya, dağa, taşa ad verdiler; isimlerimize isimlerini, 
dilimize kelimelerini, inancımıza inançlarını kattılar. 
Onları böylece yaşatıyoruz aramızda.

Şarktan yola çıkıp garba doğru koşanlar sadece akın-
cı atları olmamıştır. Bir tarih de koşarcasına gitmiştir 
Diyâr-ı Rûm’a. Koşarcasına giden bu tarih size tüm zen-
ginliği, güzelliği ve ihtişamıyla sunulmaya çalışılmıştır. 

Devraldığımız bu muhteşem mirası yeni kuşaklara 
karınca kararınca aktarabilmek niyazıyla.


